

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ	<b>TOMADA DE PREÇOS</b> <b>Nr.: 72/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.804.212/0001-96 <b>Telefone:</b> (49) 3339-0855 <b>Endereço:</b> Rua Porto União, 968 - Centro <b>CEP:</b> 89883-000 - Águas de Chapecó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 71/2023  
**b) Nr. Licitação:** 72/2023 - TP  
**c) Modalidade:** Tomada de preços  
**d) Data de Homologação:** 31/10/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA ESTRADA MUNICIPAL EMAC 101- LINHA MAIDANA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO, Emenda Parlamentar Impositiva Estadual N. 1614/2022 - Lei Estadual 18.170/2021.*

### Participante: PAVI SUL CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DE OBRA(PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N.22, ADESIVADA, DE 2,4X1,2 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) - PLACA DE OBRA(PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N.22, ADESIVADA, DE 2,4X1,2 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO) Marca:	2,880	M2	222,55	640,94
2	REGULARIZAÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 - REGULARIZAÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 Marca:	3.360,0	M2	2,12	7.123,20
3	COLCHÃO DE ARGILA,ESPESSURA DE 15 CM,INCLUSO TRANSPORTE DE DMT ATÉ 10 KM,EXCLUSIVE INDENIZAÇÃO DA JAZIDA - COLCHÃO DE ARGILA,ESPESSURA DE 15 CM,INCLUSO TRANSPORTE DE DMT ATÉ 10 KM,EXCLUSIVE INDENIZAÇÃO DA JAZIDA Marca:	3.360,0	M2	14,34	48.182,40
4	pavimentação em pedra irregular, inclusive rejunte em pó de pedra, compactação e transporte de dnt até 10km, exclusive colchão e regularização do sub-leito - pavimentação em pedra irregular, inclusive rejunte em pó de pedra, compactação e transporte de dnt até 10km, exclusive colchão e regularização do sub-leito Marca:	3.360,0	M2	24,574922	82.571,74

**Total do Participante: 138.518,28**

**Total Geral: 138.518,28**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS IRREGULARES- DMER	04.002.26.782.0015.1009.4.4.90.00.00	R\$ 100.000,00
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS IRREGULARES- DMER	04.002.26.782.0015.1009.4.4.90.00.00	R\$ 86.502,65

Águas de Chapecó, 31/10/2023

.....

**Assinatura do Responsável**